
Med venlig hilsen, 
 
 
 
Kuratorgruppen Kaellingstenen 

 
 
Emma Raun, kurator                     Nina Fjordbak Nielsen, kurator                               Ida Hørlyck, kurator

Kuratorgruppen Kaellingstenen  
kaellingstenen@gmail.com 

CVR: 44741377 
TLF: 28947410  

 
Aarhus d. 25.06.2024

Kære Louis André Jørgensen,


Vi skal hermed bekræfte, at kuratorgruppen Kaellingstenen har inviteret dig til at udvikle og udstille med et 

nyt værk, som skal indgå i udstillingen De Tabte Runesten i Rundetaarns bibliotekssal, i København. 
 
Udstillingsperioden hedder 21.06-24.08-2025.  
 D. 20.06.2025 vil der være fernisering.  
 


De Tabte Runesten er en gruppeudstilling med 9 forskellige samtidskunstnere, med hver deres praksis og 

medie. Udstillingen tager afsæt i de 9 runesten, der gik tabt ved Københavns brand i 1728, og de 

fortællinger, der dermed også gik tabt, blev glemt og forhindret i nye undersøgelser. 


Udstillingen vil skabe rammer for et krydsfelt mellem kulturhistorie og samtidskunst, hvor de 9 

samtidskunstnere vil fortolke 1 af de tabte runesten hver. Udstillingen har til formål at fremme tværfaglige 

discipliner, præsentere runestens fænomenologi, budskaber, historie og ophav i forskellige kunstneriske 

medier, nye fortællinger og fortolkninger.

 
 
Vi glæder os til samarbejdet.  

Billedkunstner,  
Louis André Jørgensen



                          
 

Rundetaarn 6. februar 2024 
 
TTiillssaaggnn  oomm  uuddssttiilllliinnggssppeerriiooddee  ii  RRuunnddeettaaaarrnn  

 
Kære Ida Hørlyck, Emma Raun & Nina Fjordbak Nielsen 
 
Tak for at I har vist interesse for Rundetaarn som udstillingssted og ansøgt bestyrelsen 
om en udstillingsperiode. Det er en glæde at meddele, at udstillingsudvalget har valgt 
jeres forslag af et Open Call med flere hundrede ansøgninger. Rundetaarn har reserveret 
plads til at huse jeres udstilling ”De tabte runesten”.  
 
Tidspunktet for udstillingen vil være i perioden 21.6. – 24.8.2025. Opbygning af udstilling 
vil være fra d. 17.6. -20.6.2025.  
 
Udstillingen er tilgængelig for gæster i Rundetaarns almindelige åbningstid. Denne skifter 
halvårligt mellem en sommer- og en vintersæson: 
1. april – 30. september åbent alle dage fra kl. 10 til kl. 20.  
1. oktober – 31. marts åbent alle dage kl. 10-18, tirsdage og onsdage dog kl. 10-21.  
 
Rundetaarn har årligt mellem 6-700.000 gæster, som varierer mellem 40.000 til 90.000 
gæster pr. måned alt efter sæson.   
 
Vi glæder os til samarbejdet og ikke mindst til at udstillingen vises i Bibliotekssalen, til 
glæde for både danske og internationale gæster. Den vil blive en stor oplevelse for alle. 
 
Vedlagt dette tilsagn er desuden en udstillingskontrakt som I gerne må udfylde og så 
gennemgår vi den og underskriver på det første møde i Rundetaarn, som indkaldes ved 
programchef, Ditte Marie Lund. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Jeanette Bursche 
Direktør 
Rundetaarn 


